
（公  印 省 略）    
北九港港物第１２９号 
令和２年 ２月 ４日 

 物流ご担当者様 

                                北九州市長 北 橋 健 治 

令和元年度 海上貨物輸送に関するアンケート調査（貨物流動調査）への 

ご協力について（お願い） 

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より本市の港湾行政に対してご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本市では、平成３１年３月２５日に北九州～那覇新港～先島間を結ぶ内航ＲＯＲＯ定期航

路が開設され、また令和３年春には北九州～横須賀間を結ぶ内航フェリー航路の開設が計画される

など、ますますの物流の活性化が見込まれており、北九州港が皆様にとっての「ソリューションポ

ート」（さまざまな課題を解決する港）となるべく、標記調査を実施いたします。 

本調査は、企業活動で港湾をご利用される皆様方の物流（貨物の輸出入・移出入）の現状やニー

ズ等を把握する目的で実施しています。 

 「物流ご担当者」の皆様方から広くご意見を拝聴し、北九州港が効率的で利便性の高い港となる

よう本市施策に反映することを通じて、物流経費の削減や新規事業展開などの各種ビジネスに役立

てていただくためのものです。 

つきましては、ご多忙中誠に恐れ入りますが、趣旨をご理解いただき、下記の通りご回答くださ

いますよう、よろしくお願いいたします。 

記 

１ 送付書類 

・アンケート調査票及び記入例 １枚（Ａ４両面） 

・補助制度ご案内       １枚（Ａ４両面） 

※貴社内で物流ご担当部署が複数ある場合は、お手数ですが、同封書類をコピー（又は下記 URL

より電子データをダウンロード）して他の物流ご担当部署にも配布くださいますようお願い

いたします。 

２ 提出方法 

  下記のいずれかの方法にて令和２年３月６日（金）までにご提出ください。 

①FAX（093-321-5936） 

②電子メール（k o u w a n
ｹｰｵｰﾕｰﾀﾞﾌﾞﾘｭｰｴｰｴﾇ

-butsuryuu
ﾋﾞｰﾕｰﾃｨｰｴｽﾕｰｱｰﾙﾜｲﾕｰﾕｰ

@city
ｼｰｱｲﾃｨｰﾜｲ

.kitakyushu
ｹｰｱｲﾃｨｰｴｰｹｰﾜｲﾕｰｴｽｴｲﾁﾕｰ

.lg
ｴﾙｼﾞｰ

. j p
ｼﾞｪｲﾋﾟｰ

） 

（様式の電子データ(エクセル)は、北九州港ホームページ（http://www.kitaqport.or.jp）の

トップ「 News & Topics」にも掲載しています。） 

３ 注意事項 

  ・当調査は、統計的に処理をいたしますので、ご回答いただいた内容については、細心の注意

を払い厳重に情報管理を行ったうえで活用をさせていただきます。 

・後日、ご回答いただきました調査票をもとに、本市職員から電話による記載内容の確認をさ

せていただく場合がありますので、あらかじめご了承ください。 

・当調査票の記入に際して、ご不明な点がございましたら、お気軽にお問い合わせください。 

【お問合せ先】 

 北九州市 港湾空港局 港営部 物流振興課 

（〒801-8555 北九州市門司区西海岸 1丁目 2番 7号）

T E L：093-321-5941 F A X：093-321-5936 

担当：香月、加藤 


